
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 мая 2009 г. N 503-ПП 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

 МОСКВЫ ОТ 25 ИЮЛЯ 2006 Г. N 542-ПП 

 

 В целях обеспечения  проектирования  административного корпуса Государственного 

 бюджетного учреждения города Москвы "Московская городская поисково-спасательная служба" с 

 учетом размещения спасательной станции, эллинга и причальных  сооружений  на водной базе 

 "Захарково" в едином архитектурном ансамбле с музейно-мемориальным комплексом истории 

 Военно-морского флота России Правительство Москвы постановляет: 
 
 1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 25 июля 2006 г. N 542-ПП "О 

 проектировании  административного корпуса с учетом размещения спасательной станции, эллинга и 

 причальных  сооружений  на водной базе "Захарково" Государственной инспекции по маломерным 

 судам г. Москвы" (в редакции постановления Правительства Москвы от 23 января 2007 г. N 27-ПП): 
 
 1.1. В заголовке и преамбуле постановления слова "Государственной инспекции по 

 маломерным судам г. Москвы" заменить словами "Государственного бюджетного учреждения города 

 Москвы "Московская городская поисково-спасательная служба". 
 
 1.2. В пункте 1 постановления: 
 
 1.2.1. Слова "в 2006-2008 гг." заменить словами "в 2010-2011 гг.". 
 
 1.2.2. Слова "1-я Захарковская, владение 1" заменить словами "Свободы, 52". 
 
 1.2.3. Слова "Государственной инспекции по маломерным судам г. Москвы" заменить словами 

 "Государственного бюджетного учреждения города Москвы "Московская городская поисково- 

 спасательная служба" (далее - ГУ "МГПСС")". 
 
 1.2.4. Абзац второй исключить. 
 
 1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
 
 "2. Возложить функции государственного заказчика на проектирование административного 

 корпуса с учетом размещения спасательной станции, эллинга и причальных сооружений (п. 1) на 

 Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты города Москвы. Государственному 

 заказчику в установленном порядке обеспечить размещение государственного заказа на выполнение 

 работ, указанных в настоящем постановлении". 
 
 1.4. Пункт 3 постановления после слов "города Москвы" дополнить словами "совместно с ГУ 

 "МГПСС"". 
 
 1.4.1. Пункт 3.1 постановления исключить. 
 
 1.4.2. В абзаце первом пункта 3.2 постановления слова "В 2007 году" заменить словами "В 2011 

 году", слова "по материалам акта разрешенного использования участка территории 

 градостроительного объекта" заменить словами "в соответствии с градостроительным планом 

 земельного участка". 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/


 

 1.4.3. Пункт 3.3 постановления исключить. 
 
 1.5. В пункте 4 постановления слова "на 2007-2008 гг." заменить словами "на 2010-2011 гг.". 
 
 1.6. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: 
 
 "6. Департаменту земельных ресурсов города Москвы обеспечить подготовку схемы 

 расположения земельного участка на кадастровом плане территории. 
 
 При оформлении, внесении изменений и переоформлении имущественно-земельных 

 отношений в установленном порядке вносить в документы, удостоверяющие право пользования 

 земельным участком, природоохранные требования". 
 
 1.7. В пункте 7 постановления: 
 
 1.7.1. Слова "Управлению по обеспечению мероприятий гражданской защиты города Москвы и 

 ГИМС г. Москвы" заменить словами "Департаменту городского  строительства  города Москвы 

 совместно с Управлением по обеспечению мероприятий гражданской защиты города Москвы, ГУ 

 "МГПСС" и префектурой Северо-Западного административного округа города Москвы". 
 
 1.7.2. Слова "акта разрешенного использования участка территории градостроительного" 

 заменить словами "градостроительного плана земельного участка". 
 
 1.7.3. Слова "по материалам градостроительного обоснования" исключить. 
 
 1.8. Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции: 
 
 "9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 Мэра Москвы в Правительстве Москвы Бирюкова П.П.". 
 
 2. Управлению по обеспечению мероприятий гражданской защиты города Москвы совместно с 

 ГУ "МГПСС" в месячный срок со дня выхода настоящего постановления в установленном порядке 

 обеспечить подготовку, утверждение и представление в Москомархитектуру технологического 

 задания на проектирование объекта (п. 1). 
 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 Мэра Москвы в Правительстве Москвы Бирюкова П.П. 

 

 И.о. Мэра Москвы 
 
 В.И. Ресин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса. 

 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

